ter noster, Summam de exilentia Luciferi ante lapsum et ordine angelorum, Questiones diver-

sas super sacram paginam, in cujus principio habetur de Antychristo, quos dominus Jordanus 

bone memorie, quondam plebanus in predicta ecclesia sancti Andree, sibi 1egavit apud ipsum et 

suos successores in predicta ecclesia perpetuo permanendos, retinere debet ad tempora vite sue 

afienatione absque ulla, ita tamen, quod successores in predicta ecclesia sancti Andree prefati 

domini Brunonis, cum ipsum mori contigerit, cautionem sufficientem faciant de non afienan-

dis libris predictis, prius quam se de eis intromittant aut eis presententur per eos, quibus fu-

erint commissi, et quod quivis successorum sufficientem fieri procuret cautionem a suo succes-

sore de conservandis et non afienandis libris memoratis. In cujus rei certitudinem presentem 

litteram dedimus ad preces prefati domini Brunonis sigillo nostro roboratam. insuper dominus 

Enghelbertus de Medinghe, testamentarius domini Jordani prefati, et dominus Bruno predictus, 

concanonici nostri in ecclesia sancti Blasii predicta, in majorem evidenciam presentem litteram 

I 3 Io 357 

sigillorum suorum appensione fecerunt conmuniri. Datum anno domini m°ccc° decimo feria se-

cunda post dominicam Cantate. Testes hujus sunt dominus Johannes de Luneborch, dominus 

Hermannus de Ho1tsacia, Borchardus dictus Setter, Ludolfus de Helmstede, Echelinghus de 

Schallinghe et Rotgherus, burgenses Nove civitatis Brunesw ich, et alii fide digni. 

5 /3/0 Juli 16 Halberstadt. Domherr Werner v. Schermke, Erzpriester des Bannes Oschers-

leben, und sein Bruder Hermann verzichten auf den Wald zwischen Eggenstedt (Edzenstede) 

und Bekendorf, den ihr Oheim Werner v. Kirchberg an Heinrich und Konrad Stapel verkauft 

hat. Datum Halberstat anno domini m°ccc° decimo xvij° kal. Augusti. [66 3 

Aus dem Copiarius des Klosters Meyendorf zu Magdeburg, Bl. 29', regestiert bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. 
1 o Halberstadt Ii, S. 6o. 

ijio Juli 18. Der Neustädter Rath bekundet, wie sich Frau Zacharia v. Wendhaufen und 

ihre Bruderstochter mit Johannes Luderi über gewisse Nachbarsrechte verglichen haben. [664 

Erfter Eintrag im ältesten Degedingebuche der Neustadt, Bl. /'. Voran: U p p e dat de ding, de in der tyd 
gheschen, mit der tyd nicht en v o r g a n noch v o r g h e t e n ne w e r d e n , so is des n o d, dat men se mit b r e v e n 

15 u n d e mit v r o m e r lüde b e t u g h i n g e s tedeghe unde vesse. D o r c h dat i s dit buch g e t u g h e t van d e m e R a d e in 
d e r Nyenstad . Der letzte Satz auf Rasur von anderer Hand. 

NOs Consules Nove civitatis Brunsw ic recognoscimus, quod conventio facta est et placi-

tatum inter dominam Zachariam de Wenthusen et filiam fratris sui, dictam Evetzen, ex 

parte una et Johannem dictum Luderi ex altera in hunc modum: videlicet quod ipsa Zacharia 

20 et Evetze dimiserunt jam dicto Johanni spacium de curia sua, scilicet viridarium unum curie 

sue adjacens, pro quo ipso Johannes vice versa benivole 1icentiavit cloacam curie ipsarum do-

minarum in longitudine quinque pedum et in 1atitudine tanti spacii, que extenditur super cu-

riam ipsius Johannis, sicut hactenus habuerunt ibidem, perpetua permansuram, ita tamen,quod, 

cum necesse fuerit, quod expensis utriusque partis, scilicet predicti Johannis et dominarum jam 

2 5 nominatarum, vel afiorum, qui in predicta domo eis successerint, purgari debeat, et cum pre-

dictis dominabus locus desit, in curia prefati Johannis dabitur eis locus, in quo tota cloace 

immundicies subhumetur. Item prefatus Johannes 1icentiavit aquam pluvialem sive fontaneam, 

vel quecunque aqua in curia earundem dominarum cadere poterit lavando, braxando vel quo-

cumque modo, per ipsius Johannis curiam transituram. Hec placitis istis in hunc modum coI> 

3ofirmentur, ut, qui has domos in posterum possideant, omnia predicta inviolabiliter observabunt. 

Bl.2 Hüs placitis! interfuerunt honesti viri Egke1ingus Longus, Johannes de Urede, Egkel ingus de 

3 5 « I 3 I o 

Scanlaghe, Borchardus dictus Setteres et quam plures alii fide digni. Acta sunt hec anno do-

mini m°ccc°x° in die sancti Arnolfi confessoris. 

/3/0 Juli 18 Braunschweig. Der Truchseß Ritter Jordan und seine Söhne Anno, Jordan, 
Balduin und Bertram eignen in Gegenwart Herzog Albrechts dem Aegidienkloster zwei Hu-

fen und eineWurt zu Reppner (Repenerde), die Herman v.Uehrsleben von ihnen zu Lehen trug. 5 
Unter den Zeugen David Cronesben, Conradus de domo, Johannes Roseke, burgenses in Bru-

nesw ich, fideles nostri. Actum et datum ibidem anno domini m°ccc° decimo quinto decimo kal. 

Augusti. [665 

Original zu Wolfenbüttel, gedruckt in den Regesten und Urk. des Geschlechtes v. Blankenburg-Campe //, S.32. 

/3/0 August 3/ Braunschweig. Abt Friderich von Königslutter überweist dem Marienspitale io 
zwei Leute feines Stiftes. [666 

Original im Stadtarchive'mit Siegel. 

NOs Fridericus Dei gracia abbas in Lüttere tenore presencium recognofcimus et testamur, 

quod ob graciam sancte Marie virginis et propter preces honestorum virorum burgensi-

um in Brunsw i c Bernardum dictum Aleken et suam uxorem dimissos ab omni jure, quo nostre 15